



בדרך לקריירה משפטית בין-לאומית עוצרים ב... **פקולטה למשפטים** באוניברסיטת תל אביב!

מדי שנה, קבוצה של בוגרי תואר ראשון במשפטים מכל העולם מתקבצת בפקולטה למשפטים ע"ש בוכמן, לעשרה חודשי למידה מרוכזת בתכנית קרן פרסול לתואר שני בין-לאומי, המציעה מספר מסלולי התמחות כגון ממשל גלובלי וזכויות אדם, משפט וטכנולוגיה ומשפט ועסקים, לצד קורסים

על סוגיות אקטואליות במשפט ובחברה בישראל. מה מושך לתכנית משפטנים צעירים, חלקם כבר בעלי קריירה מבטיחה, ואילו דלתות נפתחות בפניהם עם סיום הלימודים? כמדגם מייצג, שוחחנו עם ארבעה ממשתתפי התכנית בשנה שעברה: **יו משנחאי**, שבאה עם ידע לא רב על ישראל אבל עם

סקרנות גדולה לחדשנותה ולאפשרויות העסקיות עימה, **מתיאס מארגנטינה**, אשר עשה עלייה לקראת הצטרפותו לתכנית, **לואיזה מסאו פאולו**, אשר באה בעקבות התעניינותה בהיי-טק ו**דיאנה מגרמניה**, אשר לאחר שלוש מכביות בהן השתתפה, חיפשה להכיר את ישראל טוב יותר.



ובאמת, איך את מוצאת את התרבות הישראלית?

"אני חושבת שהישראלים יותר פתוחים לדעות אחרות, יותר מוכנים להתמודד עם אתגרים, והם אינם מסתירים את רגשותיהם. הם אומרים את מה שהם באמת חשים. סין היא יותר שמרנית במובן הזה".

תוכלי לספר לנו מעט על התפקיד הנוכחי שלך בפישור בכר חן וול אוריון ושותי?

"ידוע ששוק עריכת הדין בישראל מאוד תחרותי. זה בוודאי לא קל יותר למי שבא מבחוץ, כמוני. עם זאת, הדבר הכי מושך בעבודה שלי הוא שיש לה נחיצות רבה בפרקטיקה ובשוק, ושהיא מסייעת מאוד גם לחברות וליזמים ישראלים וגם לאנשי עסקים ומשקיעים מסין. אני חושבת שאני עושה משהו שתורם להתפתחות היחסים העסקיים בין שתי הארצות. אני מאוד גאה לקחת בכך חלק וזה תפקיד בעל ערך רב בעיני".

גם קיבלתי מלגה מקרן פרסול, הספונסר של התכנית הבין-לאומית לתואר שני, וזה שיחרר אותי ואת משפחתי במידה רבה מדאגות פיננסיות במהלך לימודי כאן".

אז איך היתה החוויה שלך כשהגעת והתחלת את התכנית?

"כמובן, תל אביב היא עיר מודרנית, לא שונה בהרבה משנחאי. התכנית עצמה מאוד מגוונת, עם סטודנטים מכל העולם, והדיונים היו בהתאם, מאוד בין-לאומיים, כשכל אחד מביע את דעתו על סמך מה שמקובל בארץ מוצאו, בהשוואה למקבילה בישראל. אנשי הסגל היו מדהימים ונהייתי ולמדתי הרבה מהדיון עימם. הדקאן למשל, פרופ' רון חריס, לימד אותנו את הקורס הראשון, מבוא למשפט ישראל, וניכר היה שהידע שלו עצום - על כל שאלה קטנה הוא השיב בהרצאה; היו לנו גם סיורים, למשל לבית המשפט העליון, שם פגשנו שופטת עליון פנים אל פנים, כך שלמעשה זו אינה רק תכנית משפטית, אלא גם הצצה לתרבות ולחברה בישראל".

הבין-לאומית שלה נחשבות לטובות מאוד. זה גם יעד די ייחודי ושונה מאשר אלו המוכרים והרגילים עבור סטודנטים סיניים למשפטים, כלומר ארה"ב, אוסטרליה ובריטניה".

שונה באיזה מובן?

"עבור רוב האנשים בסין, ישראל היא מקום מסתורי. כשהודעתי על הכוונה שלי להגיע לכאן, חלק מחברי לספסל הלימודים בסין תהו האם מדובר במדינה ערבית, מעצם המיקום במזרח התיכון... כשאספתי עוד מידע על ישראל הסקרנות שלי להגיע רק גברה, בשל המורכבויות הרבות של ישראל והרצון שלי לבחון את הדברים בעצמי במקום להסתמך על המדיה העולמית. גם עמיתי לעבודה מארצות הברית, במקום ההתמחות שלי בשנחאי, עודדו אותי וראו בכך הזדמנות לרכוש ניסיון חשוב".

ואיך הגיבה המשפחה להחלטה שלך ללמוד בישראל?

"הם כמוני. הם אמרו לי - לכי ותגלי עולם.

מה משך אותך להירשם לתכנית הבין-לאומית בפקולטה למשפטים באוניברסיטת תל אביב?

"סטודנטים סינים רבים למשפטים בוחרים ללמוד לתואר שני נוסף בחו"ל, לצד התואר השני בסין, במטרה להכיר מקרוב את שיטות המשפט המערביות, את עולם העסקים הבין-לאומי והפרקטיקות הנוהגות בו, ולהכשיר את עצמם טוב יותר לקריירה במקצוע. חלקם נשאר בחו"ל אולם מרביתם חוזרים לסין, שם יש יותר הזדמנויות וביקוש לאנשים עם ידע מהסוג הזה. ישראל ידועה בסין בחדשנותה וביצירתיות המאפיינת אותה, וכאומת סטארט-אפ. אל התכנית לתואר שני בין-לאומי בפקולטה למשפטים באוניברסיטת תל אביב התוודעתי בזמן שלמדתי לתואר המאסטר באוניברסיטת ג'ואו טונג בשנחאי, אחת האוניברסיטאות הסיניות המובילות שמקיימת קשרי חילופי סטודנטים עם הפקולטה למשפטים ע"ש בוכמן באוניברסיטת תל אביב. עשיתי קצת מחקר וגיליתי שהפקולטה והתכנית

יו גאו, 25, החלה לעבוד בדסק סין בפישור בכר חן וול אוריון ושות' מיד עם סיום לימודיה במחזור 2015-2016 של תכנית קרן פרסול לתואר שני בין-לאומי בפקולטה למשפטים ע"ש בוכמן באוניברסיטת תל אביב. לפני שהצטרפה לתכנית התמחתה כעורכת דין בחברה אמריקנית הפועלת במגזר השלישי בסין ובפירמת עורכי דין בשנחאי